î̂arius est. Quorum corpora dum per plurima tempora ve- 
neratione debita non fuissent-habita Era M. C C . XI. smno 
ab incarnatione  ̂ Domini M. centessimo septuagessimo ter-̂  
tio regnante Hispaniarum Rege Fernando, præsidente L e
gionensi Ecclesiæ Johanne Episcopo, &  Sandorum Marty- 
rum Monasterio Pelagio Abbate, divina sic disponente pro- 
videntia , præsente Sandæ Romanæ Ecclesîæ Jacinto Lega
to Cardinale, honorifíce translata sunt. Et quoniam mirabi
lis Deus in Sandis suis ad declaranda Sandorum suorum 
merita solet operati magnìfica , ipso die translationis præ- 
didorum martyrum duæ mulieres cæcitatis tenebris prædic- 
torum adminicula Sandorum martyrum adierunt loca : cum* 
que devotione quam intima eorumdem martyrum implora- 
rent suiFragia, per eiFedum signorum Sandorum sibi Mar
tyrum sensere adessc auxìlium. Nam orbes oculorum illìco 
coeperùnt reseràri ; &  diii denegatum claræ püpiîlæ recepe- 
runt visum.̂  Quo viso, signo Jacintus Cardinalis, &  solem- 
nis conventio tam Episcoporum, quam Abbatum, cu; in 
Glericorum Deo pro sandóruiti veneratione dignas cœpe- 
runt persolvere laudes. Eisdem temporibus, cum Hispanic 
regio ûbere gleba lìominum usìbus necessaria tnultimoda 
protùlisset germina, ex longinquasicGÌtate cundacœperunt 
arescere , &  quorum profédu omnes extiterant læti , eorum* 
defedu nimium sunt contristati. Undedivina ab omnibus cœ-̂  
pit implorati dementia, ut quòd plus dederat, misericor- 
diæ suæ muñere conservaret. Sed quia scriptum est : Non-
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est speciosa laus in ore peccatoris, ideo non est exaudita' 
corum orario , quam ad divinas utique aures humanae fra- 
gilitatis non admisir coinquinàtio. In ipsa itaque translatio- 
nis die jam ssepc didorum testium Chrisr! , cum per pr$- 
missa miracula omnes eorum aiFore sentirent patrocinia, pro 
coñimuni necessitate ipsorum merita coeperunt implorare. 
Igitur ilie qui in ahiiquis temporibus caslos prohlbitoa 
piuviis servi sui patefecit Eliie precibus, ipse per marty-  ̂
rum suorum magnifica merita absque vioientia ventoruin, 
&  terrore fulgurum , mugituque tonitruorum largissimos 
eiFudit imbres, ita ut frugibus &  floribus hispida telius re- 
sultaret, melioremque spem suo cultori redderet. ì;

Eadem etiam die duo viri diuturna humiliati eccitate 
corumdem  ̂ Martyrum meritis restitute gaudebant luminel 
Talium virtus signorum cum fama celeri undlque innotes- 
ceret, tam incote , quam advense, quorum plurima multi- 
tiido causa devotionis  ̂ cum báculo peregrinationis beatiS'̂  
simi Apostoli Jacobi petebat suifragia, Legionensem aHire 
urbem , &  Sandoriim Inibi martyrum limiha petere , seque 
primum patrociniis intentissime com.mendare coeperunt. In
ter quos quemdam ex eadem provincia hominem nec. ver
ba loquentem , aur ullius verba percipientem, scilicet, mu-* 
turn &  stir dum secúm ad Sandorum martyrum detulerunt 
atria. P̂ro quo dum sup^liciter orarent  ̂ ilie repente mar
tyrum benefíciis proruplt in organa > vocis, &  expmni par- 
fe sa ñus aJios audivit loquentes, &  pro sua sospirate Deum 
&  Sandos Dei vidores glorificantes.  ̂ ’